стр. 1 из 4

СОГЛАШЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ КОДОВОГО СЛОВА

город Москва «___»_______________20___ года

"Первый Клиентский Банк" (Общество с ограниченной ответственностью), именуемый в дальнейшем "Банк", в лице  ,

действующего на основании ,

с одной стороны, и ,

именуемое в дальнейшем "Клиент", в лице ,

действующего(-ей) на основании ,

с другой стороны, далее совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о

нижеследующем:

1. ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1.1. Если явно не оговорено иное, термины и определения, используемые в Соглашении, имеют следующее значение:

 Договор (Договоры) банковского счета – заключенный (заключенные) между Банком и Клиентом договоры, на

основании которых Банк открыл Клиенту Счет (Счета).

 Заявление на кодовое слово – заявление об установлении/изменении кодового слова, составленное по форме

Приложения 1 к настоящему Соглашению.

 Кодовое слово – определенная Клиентом комбинация букв русского алфавита и цифр, сообщение по телефону которой

любым физическим лицом работнику Банка признается надлежащим подтверждением того, что соответствующее

физическое лицо надлежащим образом уполномочено Клиентом на получение услуг и совершение действий, указанных

в п. 2.1 Соглашения.

 Система - Система дистанционного банковского обслуживания, представляющая собой комплекс программно-

аппаратных средств, согласованно эксплуатируемый Клиентом и Банком в соответствующих частях, реализующий

Электронный документооборот между Сторонами в прядке и на условиях, определенных договором о предоставлении

услуг с использованием системы дистанционного банковского обслуживания, заключенного между Сторонами.

 Счет, Счета – обобщенное наименование банковского счета (банковских счетов) в Российских рублях и/или в

иностранной валюте, предусмотренных Банковскими правилами, открытого(-ых) Клиенту в Банке на основании

заключенного(-ых) между Клиентом и Банком Договора(-ов) банковского счета.

 Уполномоченный представитель Клиента – лицо, назвавшее по телефону Кодовое слово.

2. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. В соответствии с Соглашением Банк оказывает Клиенту (Уполномоченному представителю Клиента) по его устному

запросу по телефону при условии сообщения Банку Кодового слова следующие услуги:

2.1.1. Предоставляет следующую информацию о Счетах и операциях по Счетам:

 сумма остатка денежных средств по состоянию на утро текущего дня;

 суммы поступления/ расхода денежных средств по Счету за период не более предшествующих 5 (Пяти) рабочих

дней;

 об отправителе (плательщике) денежных средств, поступивших на Счет (наименование), банке плательщика

(наименование);

 наличие/ отсутствие ограничений на проведение операций по Счету и реквизиты документов, на основании

которых действует ограничение (номер, дата, наименование органа, принявшего решение об ограничении), за

исключением случаев, когда такая информация не может быть предоставлена Клиенту в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

 о процедурах исполнения распоряжений;

 о запросах на уточнение реквизитов по платежам Клиента, направляемых из других банков.

Информация предоставляется как в отношении открытых/ действующих на момент заключения Соглашения

Счетов, так и в отношении Счетов, которые будут открыты/ заключены в период действия Соглашения.

2.1.2. Осуществляет временное приостановление (блокировку) доступа Клиента к Системе и/или приостановление

(блокировку) приема к исполнению распоряжений об осуществлении переводов денежных средств от имени

Клиента до получения Банком письменного заявления от Клиента о возобновлении работы. Заявление о

возобновлении доступа в Систему/возобновлении приема к исполнению распоряжений об осуществлении

переводов денежных средств от имени Клиента предоставляется в Банк лично представителем Клиента,

полномочия которого должны быть подтверждены уставом или доверенностью, и составляется в произвольной

форме на бумажном носителе за подписью указанного представителя Клиента, заверенной печатью Клиента (при

наличии).

2.2. Настоящим Клиент выражает согласие на предоставление Банком информации, составляющей банковскую тайну,

Уполномоченному представителю Клиента. Сообщение лицом Банку по телефону Кодового слова признается

Сторонами достаточным подтверждением того факта, что в Банк за получением информации, составляющей

банковскую тайну, обратился Клиент. Клиент подтверждает наличие у Уполномоченного представителя Клиента,

назвавшего по телефону Кодовое слово, полномочий на получение информации, предусмотренной Соглашением, и на

осуществление действий по приостановлению (блокировке) доступа Клиента к Системе.

2.3. Банк начинает предоставлять Клиенту услуги по Соглашению, начиная со дня, следующего за днем предоставления

Клиентом Заявления об установлении/изменении кодового слова.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Банк имеет право:

3.1.1. Требовать от лица, обратившегося в Банк по телефону с запросом об оказании услуг, предусмотренных п.2.1

Соглашения, сообщения Банку Кодового слова, установленного Клиентом и доведенного Клиентом до сведения

Банка в порядке, установленном Соглашением.

стр. 2 из 4

3.1.2. Отказать лицу, обратившемуся в Банк по телефону с запросом о предоставлении услуг, предусмотренных п.2.1

Соглашения, в предоставлении таких услуг, если такое лицо не сообщит/откажется сообщить/сообщит неверное

Кодовое слово.

3.1.3. Осуществлять аудиозапись телефонных переговоров. Стороны признают аудиозаписи телефонных переговоров в

качестве надлежащего доказательства, которое может быть представлено при необходимости в арбитражные суды,

суды общей юрисдикции, иные государственные органы.

3.2. Банк обязан:

3.2.1. Оказывать услуги, предусмотренные п. 2.1 Соглашения, лицу, обратившемуся в Банк по телефону с запросом о

предоставлении таких услуг и сообщившему Банку верное Кодовое слово. Верным является Кодовое слово,

установленное Клиентом и доведенное Клиентом до сведения Банка в порядке, установленном Соглашением,

последним.

3.2.2. Принимать все необходимые меры организационного и технического характера для обеспечения невозможности

доступа третьих лиц к информации о Кодовом слове, находящейся в распоряжении Банка.

3.3. Клиент вправе:

3.3.1. Получать от Банка услуги, предусмотренные п. 2.1 Соглашения, в соответствии с настоящим Соглашением.

3.3.2. В любое время изменить Кодовое слово путем подачи в Банк Заявлении на кодовое слово.

3.3.3. В любой момент расторгнуть Соглашение с предварительным письменным уведомлением Банка посредством

подачи Заявления об отказе от использования кодового слова по форме Приложения № 2 к Соглашению.

3.4. Клиент обязан:

3.4.1. Обеспечить хранение информации о Кодовом слове способом, делающим Кодовое слово недоступным третьим

лицам, а также незамедлительно уведомлять Банк о его компрометации, путем подачи в Банк заявления в

произвольной форме по Системе или на бумажном носителе, подписанным физическим лицом, указанным в

Едином государственном реестре юридических лиц в качестве лица, имеющего право без доверенности

действовать от имени Клиента, заверенным печатью Клиента (при наличии). Компрометацией Кодового слова

считается утрата Клиентом уверенности в том, что Кодовое слово не может быть использовано третьим лицом, в

частности, но не ограничиваясь следующими случаями: прекращение полномочий единоличного исполнительного

органа Клиента (если применимо), прекращение полномочий Уполномоченного представителя Клиента. В случае

компрометации Кодового слова незамедлительно заменить Кодовое слово путем подачи Заявления на кодовое

слово с указанием нового Кодового слова.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Клиент признает, что при предоставлении Банком информации по Счетам Клиенту (Уполномоченному представителю

Клиента) в соответствии с Соглашением Банк не несет ответственности в случае, если такая информация станет

известной сторонним лицам. Клиент поставлен в известность и понимает, что использование им или Уполномоченным

представителем Клиента доступа к информации по Счетам по телефону с использованием Кодового слова увеличивает

риск несанкционированного получения информации по Счетам сторонними лицами.

4.2. Банк не несет ответственности в случае произвольного или умышленного вмешательства третьих лиц в деятельность

Клиента (в том числе, касающиеся гражданско-правовых отношений Клиента с Банком), осуществленного путем

недобросовестного использования третьим лицом Кодового слова.

4.3. Клиент осознает и в полном объеме принимает на себя все риски, связанные с возможным разглашением информации,

составляющей банковскую тайну, явившееся следствием неисполнения Клиентом его обязанностей по

незамедлительному уведомлению Банка о компрометации Кодового слова.

4.4. Ответственность за соблюдение тайны телефонных переговоров несет оператор связи.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует неопределенное время.

5.2. Клиент вправе в любое время расторгнуть Соглашение путем посредством подачи Заявления об отказе от использования

кодового слова по форме Приложения № 2 к Соглашению. В таком случае Соглашение считается расторгнутым со дня,

следующего за днем поступления в Банк надлежащим образом оформленного Клиентом Заявления об отказе от

использования кодового слова.

5.3. Настоящее Соглашение является составной и неотъемлемой частью Договоров банковского счета, а также будет

являться неотъемлемой частью Договоров банковского счета, которые будут заключены между Банком и Клиентом в

будущем.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

БАНК КЛИЕНТ

ООО "Первый Клиентский Банк"

Место нахождения: 115280, г. Москва, ул. Ленинская

Слобода, д. 19, стр. 1.

Банковские реквизиты:

к/с № 30101810500000000727 в Отделении 1 Москва, БИК

044583727,

ОГРН 1037711002339, ИНН 7744003039, КПП 772501001

Адрес электронной почты (e-mail): info@1cb.ru

Контактные телефоны: +7 (495) 276-0616.

Место нахождения:

Адрес для переписки:

ОГРН , ИНН , КПП

Адрес электронной почты (e-mail):

Контактные телефоны

______________________________________________

______________________ /________________________/

М.П.

____________________________________________

______________________ /________________________/

М.П.

mailto:info@1cb.ru

стр. 3 из 4

Приложение 1
к Соглашению об использовании кодового слова

 В  ООО "Первый Клиентский Банк"

ЗАЯВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ / ИЗМЕНЕНИИ КОДОВОГО СЛОВА

Наименование Клиента:

ИНН:                , далее именуемый Клиент, в лице

 ,

действующего на основании  ,

устанавливает следующее кодовое слово:

(кодовое слово должно состоять не менее чем из 6 знаков, включающих буквы русского алфавита, а также цифры. Недопустимо,
составление кодового слова из одних только цифр, обязательно включение в кодовое слово хотя бы одной буквы)

после сообщения которого Банку, Банк будет обязан предоставлять лицу, назвавшему Кодовое слово по телефону,

услуги, предусмотренные п. 2.1 Соглашения об использовании кодового слова от __.__.20__г.,  начиная со дня,

следующего за днем получения Банком настоящего заявления.

Настоящее заявление составлено в одном экземпляре и передается на хранение в Банк.

После подачи настоящего заявления все предыдущие заявления об установлении кодового слова (при наличии

таковых) утрачивают свою силу. В этом случае настоящее заявление рассматривается как заявление об изменении

кодового слова.

«____»____________________ 20___ года.

Уполномоченное лицо Клиента
1

наименование должности  подпись  фамилия, инициалы

М.П.(при наличии)

ОТМЕТКИ БАНКА

Дата приема заявления: "___"______________ 20____ г.

Ответственный исполнитель

наименование должности  подпись  фамилия, инициалы

1
 Уполномоченным лицом Клиента может выступать только физическое лицо, указанное в Едином государственном реестре юридических лиц

в качестве лица, имеющего право без доверенности действовать от имени Клиента.

стр. 4 из 4

Приложение 2

к Соглашению об использовании кодового слова

В  ООО "Первый Клиентский Банк"

ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ КОДОВОГО СЛОВА

Наименование Клиента:

ИНН:                , далее именуемый Клиент, в лице

 ,

действующего на основании  ,

в соответствии с Соглашением об использовании кодового слова от __.__.20__г. (далее - Соглашение),  настоящим

заявляю об отказе от использования Кодового слова.

Использование Кодового слова прекращается, а Соглашение считается расторгнутым начиная со дня, следующего

за днем принятия Банком настоящего заявления.

«____»____________________ 20___ года.

Уполномоченное лицо Клиента

наименование должности  подпись  фамилия, инициалы

М.П.(при наличии)

ОТМЕТКИ БАНКА

Дата приема заявления: "___"______________ 20____ г.

Ответственный исполнитель

наименование должности  подпись  фамилия, инициалы